

"СОГЛАСОВАНО"

Директор областного управления
"21" декабря 2023 г. В.А. Васильев

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Министра России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

"УТВЕРЖДАЮ"

В.А. Корень
" " 20 г.

SmetaWIZARD

ФСНБ-2022, дополнение №7 (приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр)
Приказ Министра России от 02 августа 2023 г. № 551/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов»

Письмо Министра России от 25.08.2023 г. № 51967А/109

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Распоряжение Департамента строительства и архитектуры Ивановской области № 6 от 06.03.2023

37. Ивановская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛС-

Бюджетной комиссии областного правительства. Внесение изменений
на изменение работ и затрат на изменение городского округа Железнодорожный

Составлен ресурсно-индексным методом

(проектная и (или) типовая техническая документация)

3 квартал 2023 г.

Составлен в текущем уровне цен	Средства на оплату труда рабочих	5,34 тыс. руб.
Сметная стоимость	Средства на оплату труда машинистов	5,39 тыс. руб.
в том числе:	Нормативные затраты труда рабочих	21,19 чел.-ч
строительных работ	Нормативные затраты труда машинистов	15,97 чел.-ч
монтажных работ		
оборудования		
прочих затрат		

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица	Количество	Сметная стоимость, руб.
--------	-------------	-----------------------------	---------	------------	-------------------------

		измерения	на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел I. <Раздел>										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,42		0,42				12
	Приказ N 42/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кзм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64	1,15	17,21412			255,04	4 390,29
		2ЭМ	чел.-ч			17,21412				4 390,29
	[91.14.02-001]	ОТм (ЗТм) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,81	1,25	11,802				15 093,81
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,81	1,25	0,42525	477,92	1,15	549,61	233,72
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	чел.-ч	10,93	1,25	0,42525	287,19			122,13
	4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	маш.-ч	10,93	1,25	5,73825	1 675,34			9 613,52
	[91.14.01-003]	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	чел.-ч	10,74	1,25	5,73825	330,05			1 893,91
	4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	маш.-ч	10,74	1,25	5,6385	788,55	1,18	930,49	5 246,57
		4М	чел.-ч		1,25	5,6385	330,05			1 860,99
	[11.1.03.01-0001]	Брусki строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,058695	20 734,49	1,13	23 429,97	1 375,22
1.1	04.1.02.05-0006	Итого прямые затраты								24 736,35
		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	6,34		2,6628	5 948,96			15 840,89
1.2	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		42	0,00			0,00
		ФОТ								8 267,32
	Пр/611-009.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	83,7%				6 919,75

	Пр/774-009.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Строительство металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%				4 356,88
		Всего по позиции								
2		Детский игровой комплекс 5337 M=919800/1,2	шт	1		1			766 500,00	51 853,87 766 500,00
		Всего по позиции								766 500,00
3		4275 Песочница M=53640/1,2	шт	1		1			44 700,00	44 700,00
		Всего по позиции								44 700,00
4		4142 Качели двойные M=50400/1,2	шт	1		1			42 000,00	42 000,00
		Всего по позиции								42 000,00
5		4968 Подвеска качелей с сиденьем резиновым M=12960/1,2	шт	2		2			10 800,00	21 600,00
		Всего по позиции								21 600,00
6		2211 Диван садово-парковый M=19370/1,2	шт	1		1			16 141,67	16 141,67
		Всего по позиции								16 141,67
7		Щит информационный с нанесением информации M=28000/1,2	шт	1		1			23 333,33	23 333,33
		Всего по позиции								23 333,33
8	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,24		0,24				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кзм=1,25; Котм=1,25; Кзмт=1,25)								
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,9744				954,01
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	14,4	1,15	3,9744			240,04	954,01
		2ЭМ								8 884,21
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			4,164				1 512,78
	[91.01.02-004]	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,77	1,25	0,531	1,14	1 299,64	1 481,59	786,72
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,77	1,25	0,531			385,78	204,85
	[91.13.01-038]	Машины поливомосочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,74	1,25	0,222	1,1	1 043,14	1 147,45	254,73
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,74	1,25	0,222			287,19	63,76

91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	4,29	1,25	1,287		1 594,28	2 051,84
4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4,29	1,25	1,287		330,05	424,77
[91.08.03-030]	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	7,08	1,25	2,124	1,14	2 726,42	5 790,92
4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,08	1,25	2,124		385,78	819,40
	4М							25,28
[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	5		1,2	0,59	21,07	25,28
	Итого прямые затраты							11 376,28
8.1 [02.3.01.02-1118]	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	112		26,88	0,82	463,46	12 457,80
	ФОТ							2 466,79
Пр/636-021.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132,3%			3 263,56
Пр/317-021.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	113,9%			2 809,67
	Всего по позиции							29 907,31
	Итого прямые затраты по разделу 1. <Раздел>							978 686,32
	в том числе							
	оплата труда (ОТ)							5 344,30
	эксплуатация машин и механизмов							23 978,02
	оплата труда машинистов (ОТм)							5 389,81
	материальные ресурсы							943 974,19
	Итого ФОТ (справочно)							10 734,11
	Итого накладные расходы							10 183,31
	Итого сметная прибыль							7 166,55
	Итого по разделу 1. <Раздел>							996 036,18
	справочно							
	затраты труда рабочих							21,18852
	затраты труда машинистов							15,966
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ							
	ВСЕГО строительные работы							996 036,18
	в том числе							
	Всего прямые затраты							978 686,32

	в том числе		5 344,30
	оплата труда (ОТ)		23 978,02
	эксплуатация машин и механизмов		5 389,81
	оплата труда машинистов (ОТм)		943 974,19
	материальные ресурсы		10 734,11
	Всего ФОТ (справочно)		10 183,31
	Всего накладные расходы		7 166,55
	Всего сметная прибыль		
			996 036,18
	ВСЕГО по смете		
	в том числе		978 686,32
	Всего прямые затраты		
	в том числе		
	оплата труда (ОТ)		5 344,30
	эксплуатация машин и механизмов		23 978,02
	оплата труда машинистов (ОТм)		5 389,81
	материальные ресурсы		943 974,19
	Всего ФОТ (справочно)		10 734,11
	Всего накладные расходы		10 183,31
	Всего сметная прибыль		7 166,55
	Справочно		21,18852
	затраты труда рабочих		15,966
	затраты труда машинистов		996 036,18
	Итого	(996 036,18*20%) = 199 207,24	20%
	НДС		199 207,24
	ИТОГО ПО СМЕТЕ		1 195 243,42

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: